关于举办
2022中国（烟台）国际黄金论坛的通知
各会员单位、各行业有关单位：
为深入探讨交流全球贵金属市场各个领域的发展新动向、新思路，共谋合作共赢之路，进一步推动中国黄金行业创新与升级，促进中国黄金行业高质量发展，2022中国（烟台）国际黄金论坛将于今年8月28日在山东招远隆重举办，现将有关事宜通知如下：
一、论坛内容
本次论坛旨在汇聚国内外黄金行业顶尖专家学者和业界精英，以大视野、多维度、全领域视角，聚焦行业热点，碰撞思想火花，就延伸黄金产业链条，丰富黄金金融内涵，引导黄金产业融合发展等议题进行深入研讨，为黄金行业创新发展、高质量发展谋篇布局。
二、论坛组织方
主办单位：中国黄金协会
支持单位：世界黄金协会、世界铂金投资协会
协办单位：中国国际金融股份有限公司
承办单位：招远市黄金协会、山东中矿集团有限公司、山东招金集团有限公司、山东工商学院黄金财富研究院
媒体支持：中国经济网
三、参会嘉宾
论坛将邀请全球贵金属市场重要生产加工企业、投资公司、金融机构、行业组织代表及黄金投资分析师参会。
四、报名方式
参会嘉宾报名请扫描下方二维码，填写参会报名表。
[image: image1.png]

五、举办时间和地点
时间：2022年8月28日
地点：山东省招远市龙湖大酒店
订房电话：
六、联系方式
2022中国（烟台）国际黄金论坛组委会办公室
王冠华：010-51323916
张  健 ：010-51323915
附件：2022中国（烟台）国际黄金论坛日程
中国黄金协会
                        2022年8月13日
附件
“2022中国（烟台）国际黄金论坛”日程
	时间
	日程

	8月28日 上午

	8:00-8:30
	领导嘉宾入场

	8:30—8:45
	主持人介绍嘉宾、播放专题片《黄金时代》

	8:45～9:25

	领导致辞
①8:45烟台市市长郑德雁致欢迎词；
②8:50中国黄金协会会长、中国黄金集团有限公司董事长卢进致辞；
③8:55世界黄金协会CEO泰达维致辞；
④9:00山东省黄金协会会长、山东黄金集团有限公司董事长满慎刚致辞；
⑤9:05山东工商学院书记白光昭致辞。

	9:10～9:40
	签约仪式

	9:40～9:45
	宣布开幕
山东省委常委、烟台市委书记傅明先宣布“2022中国（烟台）国际黄金论坛暨招远市第十五届黄金节开幕”

	9:45～10:15
	①上海黄金交易所总经理王振营主旨演讲
②上海期货交易所领导主旨演讲

	10:15～10:30
	茶歇

	10:30～12:00
	主旨演讲
①10:30，演讲主题：“加快建设全国统一大市场与黄金市场发展机遇与挑战”
演讲人：国务院发展研究中心市场所原所长、现任商务部内贸领域特聘专家、中国发展基金会理事任兴洲
②11:10，演讲主题：“黄金金融创新”政策解读
演讲人：深圳市罗湖区金融服务署副署长、金融学博士皮俊
③11:30, 演讲主题：“全球宏观驱动下的大宗商品展望”，
演讲人：中国国际金融股份有限公司研究部执行总经理、大宗商品行业组组长郭朝（chao）辉

	12:00～14:00
	午餐及商务交流

	8月28日 下午

	14:00～15:00
	“黄金市场发展趋势与企业套期保值”主旨演讲
1 演讲人：北京知识安全工程中心研究员、北京市立天律师事务所合伙人、央视财经特约评论员、独立学者张捷；
2 演讲人：纽约商品交易所董事总经理，CME金属业务线全球负责人Youngjin Chang女士；
3 演讲人：伦敦金银市场协会首席执行官Ruth Crowell。

	15:00～15:40
	发布环节
①《中国黄金年鉴2022》首发式
演讲人：中国黄金协会
②《全球黄金年鉴2022（中文版）》首发式
演讲人：英国金属聚焦公司CEO尼克斯

	15:40～17:30
	主题圆桌论坛
①“黄金金融与产业链延伸”。
对话嘉宾：
中国工商银行贵金属业务部副总经理赵文建
招远金都国有资本投资集团总经理李宜三
易方达基金管理有限公司副总经理陈彤
深圳金雅福集团董事长黄仕坤
中信期货研究咨询部副总经理张革
②“黄金价格分析与资产配置”。
对话嘉宾：
中国建设银行贵金属及大宗商品业务部副总经理格根
中钢期货有限公司副总经理陈东卫
世界铂金投资协会亚太区负责人邓伟斌
中国国际金融股份有限公司研究部执行总经理郭朝辉
招金精炼有限公司副总经理梁永慧
黄金圈主播舒雷

	17：00
	论坛结束